
2019年度 2025年度

令和元年度 令和7年度

1 29 ➡ 21

2 40 ➡ 13

3 35 ➡ 26

4 41 ➡ 27

5 34 ➡ 28

6 30 ➡ 30

計 209 ➡ 145

2019年度 2025年度 比　較

令和元年度 令和7年度 R12-R元

1 34 ➡ 29 ➡ △21

2 25 ➡ 40 ➡ + 1

3 39 ➡ 35 ➡ △12

計 98 ➡ 104 ➡ △32

26

27

66

△9

比　較
R7-R元

令和12年度

13

資料　２

2030年度
学　年 ➡ ➡

内海小学校

内海中学校

学　年 ➡

△14

△6

+ 0

△64

南知多町立小中学校 児童生徒数の推移（内海地区：見込み）

△8

△27



2019年度 2025年度

令和元年度 令和7年度

1 29 ➡ 11

2 33 ➡ 16

3 23 ➡ 17

4 30 ➡ 20

5 28 ➡ 27

6 22 ➡ 17

計 165 ➡ 108

2019年度 2025年度 比　較

令和元年度 令和7年度 R12-R元

1 36 ➡ 29 ➡ △20

2 18 ➡ 33 ➡ △1

3 37 ➡ 23 ➡ △17

計 91 ➡ 85 ➡ △38

16

17

20

53

△57

豊浜中学校

学　年 ➡ ➡ 2030年度

令和12年度

資料　２

△5

南知多町立小中学校 児童生徒数の推移（豊浜地区：見込み）

豊浜小学校

学　年 ➡ 比　較
R7-R元

△18

△17

△6

△10

△1



2019年度 2025年度
令和元年度 令和7年度

1 9 ➡ 9

2 12 ➡ 11

3 8 ➡ 8

4 12 ➡ 7

5 17 ➡ 14

6 9 ➡ 10

計 67 ➡ 59

2019年度 2025年度
令和元年度 令和7年度

1 7 ➡ 7

2 10 ➡ 11

3 12 ➡ 5

4 9 ➡ 11

5 15 ➡ 6

6 17 ➡ 7

計 70 ➡ 47

2019年度 2025年度 比　較
令和元年度 令和7年度 R12-R元

1 32 ➡ 16 ➡ △10

2 36 ➡ 22 ➡ △23

3 29 ➡ 20 ➡ △11

計 97 ➡ 58 ➡ △44

22

13

18

△7

+ 2

△9

△10

53

大井小学校

学　年 ➡ 比　較
R7-R元

+ 0

△23

師崎中学校

学　年 ➡ ➡ 2030年度
令和12年度

+ 0

+ 1

資料　２

南知多町立小中学校 児童生徒数の推移（師崎地区：見込み）

師崎小学校

学　年 ➡ 比　較
R7-R元

△1

+ 0

△5

△3

+ 1

△8



2019年度 2025年度

令和元年度 令和7年度

1 11 ➡ 4

2 18 ➡ 20

3 13 ➡ 8

4 14 ➡ 7

5 17 ➡ 17

6 10 ➡ 14

計 83 ➡ 70

2019年度 2025年度 比　較

令和元年度 令和7年度 R12-R元

1 9 ➡ 11 ➡ + 11

2 18 ➡ 18 ➡ △10

3 12 ➡ 13 ➡ △5

計 39 ➡ 42 ➡ △4

20

8

7

35

△13

篠島中学校

学　年 ➡ ➡ 2030年度

令和12年度

資料　２

+ 4

南知多町立小中学校 児童生徒数の推移（篠島地区：見込み）

篠島小学校

学　年 ➡ 比　較
R7-R元

△7

+ 2

△5

△7

+ 0



2019年度 2025年度

令和元年度 令和7年度

1 16 ➡ 14

2 10 ➡ 8

3 18 ➡ 19

4 9 ➡ 16

5 20 ➡ 18

6 19 ➡ 21

計 92 ➡ 96

2019年度 2025年度 比　較

令和元年度 令和7年度 R12-R元

1 25 ➡ 16 ➡ △17

2 19 ➡ 10 ➡ + 0

3 13 ➡ 18 ➡ + 3

計 57 ➡ 44 ➡ △14

8

19

16

43

+ 4

日間賀中学校

学　年 ➡ ➡ 2030年度

令和12年度

資料　２

+ 2

南知多町立小中学校 児童生徒数の推移（日間賀島地区：見込み）

日間賀小学校

学　年 ➡ 比　較
R7-R元

△2

△2

+ 1

+ 7

△2



 

地区別児童数及び生徒数の推移予測 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※2030 年度～2045 年度の大字片名字新師崎及び黒地地区の児童数（推計値）は 

大井小学校に計上している。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参照：2015 年度児童生徒数は実数、2020 年度と 2025 年度児童生徒数は令和元年 5 月 1 日

現在の住民基本台帳による見込み数値、2030 年度～2045 年度の児童生徒数は、2015

年の国勢調査等による実績をもとに、国土交通省・国土技術政策総合研究所の「将

来人口・世帯予測ツールＶ2（Ｈ27 国調対応版）」を用いた計算結果を加工して作成

したものである。 

 

 

小学生 単位：人

　　　年度

学校名
2015

2020

(R2)

2025

(R7)

2030

(R12)

2035

(R17)

2040

(R22)

2045

(R27)

内海小 202 209 145 121 101 87 72

豊浜小 181 160 108 112 94 80 64

大井小 93 68 59 58 46 37 28

師崎小 90 60 47 30 22 16 12

篠島小 78 87 70 61 55 49 43

日間賀小 111 94 96 71 65 59 54

計 755 678 525 452 383 329 272

中学生 単位：人

　　　年度

学校名
2015

2020

(R2)

2025

(R7)

2030

(R12)

2035

(R17)

2040

(R22)

2045

(R27)

内海中 123 89 104 66 62 52 45

豊浜中 118 76 85 53 52 45 38

師崎中 108 94 58 53 40 32 24

篠島中 48 37 42 35 27 25 22

日間賀中 63 63 44 43 31 28 26

計 460 359 333 250 212 181 154


